
 1 

Kerepes Nagyközség Önkormányzati Képviselő-testületének  
a talajterhelési díjról szóló 30/2004. (X. 28.) rendelete egységes szerkezetben 

az azt módosító 2/2005. (I. 27.) rendelettel 
 

 
Kerepes Nagyközség Önkormányzata a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. tv. 
13.§ és 22.§. (2) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján a környezetterhelő anyag 
kibocsátás csökkentésére, a környezet és természet megóvását szolgáló tevékenység 
ösztönzésére, valamint a környezet védelmében érdekelt szereplők közötti arányos 
teherviselés érdekében a következő rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
1.§. 

 
A rendelet hatálya kiterjed Kerepes Nagyközség illetékességi területén: 
arra a környezethasználóra (Kvt.2.§. /2/bek.), aki (amely) az engedélyhez kötött környezet  
használata során a környezet terhelésével járó anyagot bocsát a környezetbe ( továbbiakban: 
kibocsátó ). 
 

Díjfizetési kötelezettség 
2.§. 

 
Talajterhelési díj fizetési kötelezettség azt a kibocsátót terheli, aki a műszakilag rendelkezésre 
álló közcsatornára nem köt rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés alapján 
szennyvízelhelyezést alkalmaz. 
 

Talajterhelési díj alapja, mértéke 
3.§. 

 
(1) A talajterhelési díj alapja: 
Helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezés esetében a    
szolgáltatott víz mennyisége, csökkentve az ivóvízvezeték meghibásodása következtében 
elszivárgott, illetve külön jogszabály szerint locsolási célú felhasználásra figyelembe vett 
vízmennyiséggel. 
 (2) A talajterhelési díj egységdíjának mértéke: 120 Ft/m3. 
(3) A talajterhelési díj számításának részletes szabályait e rendelet 1. sz. függeléke határozza 
meg. 
 

Mentesség, díjkedvezmény 
4.§. 

 
(1) Nem terheli díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, aki külön jogszabályban  
meghatározott egyedi szennyvíz-elhelyezési kislétesítményt, egyedi szennyvíztisztító 
kisberendezést alkalmaz, illetve akinél a közcsatorna kiépítésre került,  de műszakilag nem áll 
számára rendelkezésre, ill. a rákötés a helyben szokásos módszerrel nem valósítható meg. 
(2) A talajterhelési díj alapja csökkenthető azzal a számlákkal igazolt mennyiséggel,  amelyet 
a kibocsátó szennyvíztárolójából, olyan arra feljogosított szervezettel szállíttat el, amely a 
folyékony hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését igazolja. 
(3) Különös méltánylást érdemlő esetben kibocsátó kérelmére a talajterhelési díj 
mérsékelhető. Az elbírálás alapja a helyszínen felvett környezettanulmány. 



 2 

 
A díjfizetési kötelezettség bevallása, adatszolgáltatás 

5.§. 
 

(1) A  kibocsátó a díjfizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévet követő év március 31.-ig 
tesz bevallást. 
(2) A kibocsátó köteles olyan nyilvántartást vezetni, amelyből a díjfizetés mértéke 
megállapítható. 
(3) A települési szennyvíz-csatornamű üzemeltetője a kibocsátó azonosítása és ellenőrzése 
érdekében adatot szolgáltat.: 
a.) tárgyévet követő év február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról, korrigálva 
a locsolási kedvezmény mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása 
következtében elszivárgott vízmennyiséggel, 
b.) negyedévet követő hónap 5. napjáig a kibocsátók köréről. 
     

A díj befizetése 
16.§. 

 
A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania, és bevallásának benyújtásával 
egyidejűleg – a tárgyévet követő és március 31-ig – megfizetnie. 
 

27.§. 
Hatályon kívül helyezve! 

 
Egyes eljárási szabályok 

8.§. 
 
 
(1) A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 
talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat az illetékes önkormányzati adóhatóság 
látja el. 
(2) A talajterhelési díj megfizetésére, bevallására, az ehhez kapcsolódó jogkövetkezményekre, 
a megállapításához és a beszedéséhez való jog elévülésére, pénzügyi ellenőrzésére, valamint 
végrehajtására az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az  adózás rendjéről szóló 
2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni 
        

Értelmező rendelkezések 
9.§. 

 
(1) Kibocsátó: Az 1995. évi LIII. Törvény 2.§.(2) bekezdésére és a Ktdt. 2. §-ára 
figyelemmel minden természetes személy, jogi személy és jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá és helyi 
vízgazdálkodási hatósági engedélyezés alapján szennyvíz-elhelyezést alkalmaz. 
(2) Műszakilag rendelkezésre álló közcsatorna: amely lehetővé teszi – műszaki 
kialakításánál, elhelyezkedésénél fogva – a rácsatlakozást. 

                                                 
1 Módosította a 2/2005. (I. 27.) rendelet, hatályos 2005. január 28-tól. 
2 Módosította a 2/2005. (I. 27.) rendelet, hatályos 2005. január 28-tól. 



 3 

(3) egyedi szennyvíz-elhelyezési kislétesítmény: olyan létesítmény (építmény), amely a 
környezeti elemek terhelését csökkentve a települési szennyvizek nem közműves 
elvezetésére-tisztítására és elhelyezésére szolgál, a közműves szennyvízelvezetéssel és – 
tisztítással egyenértékű környezetvédelmet és életminőséget biztosít. Az egyedi szennyvíz-
elhelyezési kislétesítmény a szennyezőanyagok lebontását energia bevitel nélkül végzi. 
Technológiai elemei: az oldó-medence, a kavics/homokszűrő (k), amelyek összességében 
lehetővé teszik – a földtani közegbe történő végső kibocsátás esetén – a növényzet és a talaj 
élővilága számára a tisztított szennyvizek maradék tápanyagtartalmának hasznosítását, vagy a 
felszíni vizekben történő ártalommentes elhelyezést, 
(4) egyedi szennyvíztisztító kisberendezés: olyan létesítmény (építmény), amely a települési 
szennyvizek nem közműves elvezetésére-tisztítására és elhelyezésére szolgál, a közműves 
szennyvízelvezetéssel és –tisztítással egyenértékű környezetvédelmi megoldást biztosít. A 
szennyezőanyagok lebontását energia bevitel segítségével végző egyedi szennyvíztisztító 
kisberendezésnek biztosítania kell a szennyvizek szennyezőanyag-tartalmának külön 
jogszabályban előírt mértékű eltávolítását, akár felszíni víz, akár a földtani közeg a befogadó. 
(5) díjfizetési alap: azzal a vízmennyiséggel azonos, amely ivóvízmennyiség után vízdíjat 
fizet az ügyfél a közüzemi szolgáltató felé. 

 
Záró rendelkezések 

10.§. 
 

(1) Ez a rendelet 2005. január 28. napján lép hatályba. Kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
 
Kerepes, 2005. január 27. 
 
 
       Bók Károly             Czeczéné dr. Szirmai Gabriella 
      polgármester                                                                                  jegyző 
 
 
 
Kihírdetve:2005. január 28. 
 
 
………………………………………….. 
      Czeczéné dr. Szirmai Gabriella 
                        jegyző 
 
 
 
 



 4 

1. sz. melléklet 
                                                
 
 
                                                A talajterhelési díj mértéke 
 
 
A talajterhelési díj mértéke:  
                                                          TTD=E x A x T x V 
 
ahol 
 
TTD:                   a fizetendő éves talajterhelési díj 
 
E:                        az egységdíj 
 
A:                        a díjfizetési alap 
 
T:                       a területérzékenységi szorzó 
 
V:                     a veszélyeztetési szorzó   
 
Kerepes a szennyeződésérzékenységi besorolás szerint érzékeny területen fekszik, a  
 
Területérzékenységi szorzója: 3. 
Veszélyeztetési szorzója: 1.  
 
Kerepesen a talajterhelési díj 100%-a:          120 Ft/m3 x 3 x 1 = 360,-Ft/m3 
 
A törvény a fokozatosság elvét alkalmazza a talajterhelési díj fizetésénél, ezért 
2005. évben a díj 20%-át 
2006. évben a díj 50%-át 
2007. évben a díj 75%-át 
2008. évben a díj 90%-át  
2009. évtől a díj 100%-át kell megfizetni. 

 


